АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ № 6

Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

23 апреля 2025 года                                                                  г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Анисимова И.В., членов

Совета: Горбачева А.В., Бохана А.И., Гадальшиной Н.Д., Ефименко А.Г. и Мусиной

Н.И., решил:

1.  Принятие присяги адвоката:

Байсаидов Даниял Балашович – г. Нефтеюганск

Зотина Элла Владимировна – г. Сургут

Ляпер Валентина Алексеевна – г. Пыть-Ях

Мальгин Владимир Геннадьевич – г. Нижневартовск

Масина Марьяна Юрьевна – пос. Заречный Октябрьский район

Рыльских Алексей Геннадьевич – г. Урай

Томак Станислав Владиславович – г. Нижневартовск

Назначить наставников:

Байсаидову Даниялу Балашовичу – Найманову Алтынай Муссовну,

заведующего Филиалом № 3 Коллегии адвокатов ХМАО-Югры, г. Нефтеюганск;

Зотиной Элле Владимировне – Мальцева Вадима Владимировича, председателя

Коллегии адвокатов «ДеЮсте»;

Ляпер Валентине Алексеевне – Хлоня Николая Ивановича, заведующего

Филиалом № 30 Коллегии адвокатов ХМАО-Югры, г. Пыть-Ях

Мальгину Владимиру Геннадьевичу – Ковалеву Елену Александровну,

заведующего Филиалом № 31 Коллегии адвокатов ХМАО-Югры, г. Радужный;

Масиной Марьяне Юрьевне –Табуеву Елену Владимировну, заведующего

Филиалом № 34 Коллегии адвокатов ХМАО-Югры, пгт. Приобье;

Рыльских Алексею Геннадьевичу – Жикову Елену Александровну,

заведующего Филиалом № 25 Коллегии адвокатов ХМАО-Югры, г. Урай;

Томаку Станиславу Владиславовичу – Османова Мурада Шамиловича,

председателя Президиума Первой Нижневартовской коллегии адвокатов.

2.Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:

3. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в

деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2025

годы.

4. Исключить из Реестра адвокатских образований Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет

Чернышкова С.А., в связи с переходом в иное адвокатское образование с 1 апреля

2025 года.

2

Основание: уведомление Чернышкова С.А., постановление Президиума

Первой Нижневартовской городской коллегии адвокатов № 4 от 28 марта 2025 года.

5. Какенова Тлеубая Назымбековича, адвоката Филиала № 19 Коллегии

адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Нягань, с 3 мая 2025

года освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату

Югры (за исключением обязательных отчислений на уставную деятельность в

Федеральную палату адвокатов Российской Федерации в размере 500 рублей), в

связи с достижением 70-летнего возраста.

 Основание: п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской

палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 января 2025 года.

6. Утвердить состав Совета молодых адвокатов:

Председатель Совета – Гадальшина Нюдля Дорджиевна, заведующая Филиала

№27 Коллегии адвокатов Югры пгт. Берёзово; члены Совета: Алексеев Сергей

Валерьевич, адвокат Адвокатского кабинета г. Сургут; Андросов Владимир

Владимирович, адвокат Коллегии адвокатов "НАЛОГИ БИЗНЕС КОНСАЛТИНГ";

Кальчик Андрей Васильевич, адвокат Адвокатского кабинета г. Нижневартовск;

Кариков Олег Алексеевич, адвокат Адвокатского кабинета г. Нягань; Романова

Юлия Григорьевна, адвокат Филиала № 5 Коллегии адвокатов Югры

г.Нефтеюганск; Салимов Парвин Саламат оглы, адвокат Первой Нижневартовской

городской коллегии адвокатов; Степаненко Дмитрий Валериевич, адвокат Филиала

№ 13 Коллегии адвокатов Югры г. Когалым; Шеметов Максим Алексеевич,

адвокат Сургутской городской коллегии адвокатов.

7. Направить председателя Совета молодых адвокатов Гадальшину Нюдлю

Дорджиевну, заведующая Филиала №27 Коллегии адвокатов Югры пгт. Берёзово, на

V Конгресс молодых адвокатов, Московская область, г.о. Красногорск, со 2 по 3

июля 2025 года.

8. Вице-президенту Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Анисимову И.В. внести представление в Совет Адвокатской палаты

для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвоката Малышевой

Юлии Сергеевны, адвокатский кабинет г.  Сургута, Матрохиной Татьяны

Радиковнв, адвокатский г. Нефтеюганска, допустивших задолженность по

обязательным ежемесячным отчислениям в Адвокатскую палату, согласно

представленной справке главного бухгалтера Адвокатской палаты Алексеевой Л.А.

10. Согласовать командировку президента Адвокатской палаты Анисимова

В.Ф. для участия в XIII Петербургском международном юридическом форуме с 18

мая по 22 мая 2025 года.

Президент Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В.Ф. Анисимов